[/
\d

/oY

)
b

G

ARER

per Energ

’; Autorita di Regolazione
a Reti e Ambiente

e — Allegato B
_\f
Tabella 4: Valori della componente a copertura dei costi operativi relativi al servizio di distribuzione (euro/punto di riconsegna)
a) Gestioni comunali e sovracomunali
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026
Densita clientela Densita clientela Densita clientela Densita clientela Densita clientela Densita clientela Densita clientela
alta |media | bassa | alta |media| bassa | alta |media| bassa | alta |media| bassa | alta |media| bassa | alta |media | bassa | alta |media| bassa
@ grandi | 28,96 | 30,81 | 32,36 | 28,47 | 30,29 | 31,81 | 27,71 | 29,48 | 30,96 | 28,05 | 29,85 | 31,34 | 29,80 | 31,72 | 33,30 | 29,70 | 31,61 | 33,18 | 30,04 | 31,98 | 33,56
c 2
%2 medie | 34,37 | 36,56 | 38,38 | 33,09 | 35,20 | 36,95 | 31,54 | 33,55 | 35,22 | 31,29 | 33,28 | 34,94 | 32,61 | 34,68 | 36,41 | 31,83 | 33,85 | 35,54 | 32,20 | 34,24 | 35,95
E E
=] piccole | 43,17 | 45,93 | 48,22 | 40,80 | 43,40 | 45,57 | 38,16 | 40,59 | 42,62 | 37,18 | 39,55 | 41,52 | 38,09 | 40,52 | 42,53 | 36,51 | 38,83 | 40,76 | 36,93 | 39,28 | 41,23

Dimensione imprese
Grandi: oltre 300.000 punti di riconsegna
Medie: oltre 50.000 e fino a 300.000 punti di riconsegna
Piccole: fino a 50.000 punti di riconsegna

Densita clientela

Alta densita: oltre 0,12 punti di riconsegna per metro di condotta
Media densita: oltre 0,07 e fino a 0,12 punti di riconsegna per metro di condotta

Bassa densita: fino a 0,07 punti di riconsegna per metro di condotta




€3 ARER

Autorita di Regolazi

s> per Energia Reti e Ambiente

b) Gestioni per ambito

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2020

Allegato B

Anno Tariffe 2020

Anno Tariffe 2021

Anno Tariffe 2022

Anno Tariffe 2023

Anno Tariffe 2024

Anno Tariffe 2025

Anno Tariffe 2026

1° anno affidam.

2° anno affidam.

3° anno affidam.

4° anno affidam.

5° anno affidam.

6° anno affidam.

7° anno affidam.

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

Ambiti fino a 300.000
punti di riconsegna

31,67

33,69

35,37

32,00

34,04

35,74

32,03

34,07

35,77

29,67

31,57

33,14

30,50

32,46

34,08

29,70

31,61

33,18

30,04

31,98

33,56

Ambiti con oltre 300.000
punti di riconsegna

28,96

30,81

32,36

29,26

31,13

32,70

29,28

31,15

32,73

28,05

29,85

31,34

29,80

31,72

33,30

29,70

31,61

33,18

30,04

31,98

33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2021

Anno Tariffe 2021

Anno Tariffe 2022

Anno Tariffe 2023

Anno Tariffe 2024

Anno Tariffe 2025

Anno Tariffe 2026

1° anno affidam.

2° anno affidam.

3° anno affidam.

4° anno affidam.

5° anno affidam.

6° anno affidam.

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

alta

media

bassa

Ambiti fino a 300.000
punti di riconsegna

30,78

32,75

34,38

30,80

32,78

34,41

32,03

34,08

35,78

31,21

33,20

34,86

30,23

32,17

33,77

30,04

31,98

33,56

Ambiti con oltre 300.000
punti di riconsegna

28,47

30,29

31,81

28,49

30,31

31,84

29,62

31,52

33,11

29,80

31,72

33,30

29,70

31,61

33,18

30,04

31,98

33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2022

Anno Tariffe 2022

Anno Tariffe 2023

Anno Tariffe 2024

Anno Tariffe 2025

Anno Tariffe 2026

1° anno affidam.

2° anno affidam.

3° anno affidam.

4° anno affidam.

5° anno affidam.

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

Densita clientela

punti di riconsegna

alta | media | bassa | alta | media| bassa| alta | media| bassa| alta |media| bassa | alta | media| bassa

Ambiti fino a 300.000 | »g o3 | 31 55 | 33,09 | 30,81 | 32,77 | 34.41 | 33.58 | 35.72 | 37.50 | 30.77 | 32,73 | 34.36 | 30.58 | 32.55 | 34.16
punti di riconsegna

Ambiti con oltre 300.000 | 5 7y | 29 43 | 30,96 | 28.81 | 30,65 | 32.19 | 31.40 | 33.41 | 35,08 29.70 | 31.61 | 33.18 | 30,04 | 31,98 | 33.56




€3 ARER
S

Autorita di Regolazione
m per Energia Reti e Ambiente

Allegato B
ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2023

Anno Tariffe 2023 Anno Tariffe 2024

Anno Tariffe 2025 | Anno Tariffe 2026
1° anno affidam. 2° anno affidam. 3° anno affidam. 4° anno affidam.
Densita clientela Densita clientela Densita clientela Densita clientela

alta |media | bassa | alta |media

bassa | alta |media| bassa | alta | media | bassa
Ambiti fino a 300.000

C 29,67 31,57 | 33,14 | 32,34 | 34,41 | 36,12 | 33,11
punti di riconsegna

35,23 136,98 | 31,12 | 33,11 | 34,76

Ambiti con oltre 300.000 | ¢ 5 | 19 ¢5 | 37 34 | 30,57 | 32,53 | 34,16 | 31,30
punti di riconsegna

33,31 | 34,98 | 30,04 | 31,98 | 33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2024

Anno Tariffe 2024 | Anno Tariffe 2025
1° anno affidam.
Densita clientela

Anno Tariffe 2026
2° anno affidam. 3° anno affidam.
Densita clientela

Densita clientela
alta | media| bassa | alta |media| bassa | alta | media| bassa
Ambiti fino a 300.000 | 3, ;1 3350 1 3486 | 31,96 | 33.99 | 35.69 | 32.33 | 34.38 | 36.10
punti di riconsegna
Ambiti con oltre 300.000 | 54 ¢4 | 31 75 | 3330 | 30,51 | 32,48 | 34.10 | 30.86 | 32.86 | 34.50
punti di riconsegna

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2025

Anno Tariffe 2025 Anno Tariffe 2026
1° anno affidam. 2° anno affidam.
Densita clientela

Densita clientela
alta | media| bassa | alta | media

bassa

Ambiti fino a 300.000 | 5 77 | 35 73 1 3436 | 31,13 | 33.11 | 34,76
punti di riconsegna

Ambiti con oltre 300.000 | g 7 | 31 61 | 33,18 | 30,04 | 31.98 | 33.56
punti di riconsegna




ﬂé’é’“i?‘\ ARERA

e Autorita di Regolazione
}i" Ja__nﬁh per Energia Reti e Ambiente

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2026

Anno Tariffe 2026

1° anno affidam.

Densita clientela

alta | media | bassa

Ambiti fino a 300.000
punti di riconsegna

31,12 | 33,11 | 34,76

Ambiti con oltre 300.000
punti di riconsegna

30,04 | 31,98 | 33,56

Allegato B



&> ARERA

Mﬂwy Autorita di Regolazione

4 per Energia Reti e Ambiente

Allegato B

Tabella 5: Valori delle componenti a copertura dei costi di capitale centralizzati e dei costi operativi
relativi al servizio di misura e alla commercializzazione dei servizi di distribuzione e misura

(euro/punto di riconsegna)

Componente Anno Anno Anno Anno Anno Anno Anno
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
t(cen);™ 8,54 8,60 8,36 8,60 9,55 9,39 9,55
t(ins)¥® b 3,47 3,48 3,48 3,62 3,95 4,04 4,09
t(rac)yP® 3,67 3,68 3,68 3,83 4,17 4,27 4,32
t(cot); 1,84 1,81 1,79 1,83 1,97 1,99 2,01
t(dis)¢v 222,22 | 222,55 | 222,73 | 231,59 | 252,41 | 258,44 | 261,44
t(dis){P* At 58,97 59,06 59,11 61,46 66,99 68,59 69,39
t(telcon), - - - 1,59 1,71 1,75 1,77
t(telcon), di cui opex - - - 1,03 1,12 1,15 1,16
t(telcon); di cui capex - - - 0,56 0,59 0,60 0,61




		2025-12-23T17:29:33+0100
	Biagio De Filpo


		2025-12-23T17:30:23+0100
	Stefano Besseghini




