

Tabella 4: Valori della componente a copertura dei costi operativi relativi al servizio di distribuzione (euro/punto di riconsegna)

a) Gestioni comunali e sovracomunali

Dimensione imprese	Anno 2020			Anno 2021			Anno 2022			Anno 2023			Anno 2024			Anno 2025			Anno 2026			
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			
	alta	media	bassa																			
Dimensione imprese	grandi	28,96	30,81	32,36	28,47	30,29	31,81	27,71	29,48	30,96	28,05	29,85	31,34	29,80	31,72	33,30	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56
	medie	34,37	36,56	38,38	33,09	35,20	36,95	31,54	33,55	35,22	31,29	33,28	34,94	32,61	34,68	36,41	31,83	33,85	35,54	32,20	34,24	35,95
	piccole	43,17	45,93	48,22	40,80	43,40	45,57	38,16	40,59	42,62	37,18	39,55	41,52	38,09	40,52	42,53	36,51	38,83	40,76	36,93	39,28	41,23

Dimensione imprese

Grandi: oltre 300.000 punti di riconsegna

Medie: oltre 50.000 e fino a 300.000 punti di riconsegna

Piccole: fino a 50.000 punti di riconsegna

Densità clientela

Alta densità: oltre 0,12 punti di riconsegna per metro di condotta

Media densità: oltre 0,07 e fino a 0,12 punti di riconsegna per metro di condotta

Bassa densità: fino a 0,07 punti di riconsegna per metro di condotta

b) Gestioni per ambito

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2020

	Anno Tariffe 2020			Anno Tariffe 2021			Anno Tariffe 2022			Anno Tariffe 2023			Anno Tariffe 2024			Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026		
	1° anno affidam.			2° anno affidam.			3° anno affidam.			4° anno affidam.			5° anno affidam.			6° anno affidam.			7° anno affidam.		
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela		
	alta	media	bassa																		
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	31,67	33,69	35,37	32,00	34,04	35,74	32,03	34,07	35,77	29,67	31,57	33,14	30,50	32,46	34,08	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	28,96	30,81	32,36	29,26	31,13	32,70	29,28	31,15	32,73	28,05	29,85	31,34	29,80	31,72	33,30	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2021

	Anno Tariffe 2021			Anno Tariffe 2022			Anno Tariffe 2023			Anno Tariffe 2024			Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026					
	1° anno affidam.			2° anno affidam.			3° anno affidam.			4° anno affidam.			5° anno affidam.			6° anno affidam.					
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela					
	alta	media	bassa	alta	media	bassa															
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	30,78	32,75	34,38	30,80	32,78	34,41	32,03	34,08	35,78	31,21	33,20	34,86	30,23	32,17	33,77	30,04	31,98	33,56			
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	28,47	30,29	31,81	28,49	30,31	31,84	29,62	31,52	33,11	29,80	31,72	33,30	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56			

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2022

	Anno Tariffe 2022			Anno Tariffe 2023			Anno Tariffe 2024			Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026								
	1° anno affidam.			2° anno affidam.			3° anno affidam.			4° anno affidam.			5° anno affidam.								
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela								
	alta	media	bassa																		
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	29,63	31,52	33,09	30,81	32,77	34,41	33,58	35,72	37,50	30,77	32,73	34,36	30,58	32,55	34,16						
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	27,71	29,48	30,96	28,81	30,65	32,19	31,40	33,41	35,08	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56						

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2023

	Anno Tariffe 2023			Anno Tariffe 2024			Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026		
	1° anno affidam.			2° anno affidam.			3° anno affidam.			4° anno affidam.		
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela		
	alta	media	bassa									
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	29,67	31,57	33,14	32,34	34,41	36,12	33,11	35,23	36,98	31,12	33,11	34,76
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	28,05	29,85	31,34	30,57	32,53	34,16	31,30	33,31	34,98	30,04	31,98	33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2024

	Anno Tariffe 2024			Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026		
	1° anno affidam.			2° anno affidam.			3° anno affidam.		
	Densità clientela			Densità clientela			Densità clientela		
	alta	media	bassa	alta	media	bassa	alta	media	bassa
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	31,21	33,20	34,86	31,96	33,99	35,69	32,33	34,38	36,10
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	29,80	31,72	33,30	30,51	32,48	34,10	30,86	32,86	34,50

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2025

	Anno Tariffe 2025			Anno Tariffe 2026		
	1° anno affidam.			2° anno affidam.		
	Densità clientela			Densità clientela		
	alta	media	bassa	alta	media	bassa
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	30,77	32,73	34,36	31,13	33,11	34,76
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	29,70	31,61	33,18	30,04	31,98	33,56

ANNO CONSEGNA IMPIANTO 2026

Anno Tariffe 2026			
1° anno affidam.			
Densità clientela			
	alta	media	bassa
Ambiti fino a 300.000 punti di riconsegna	31,12	33,11	34,76
Ambiti con oltre 300.000 punti di riconsegna	30,04	31,98	33,56

Tabella 5: Valori delle componenti a copertura dei costi di capitale centralizzati e dei costi operativi relativi al servizio di misura e alla commercializzazione dei servizi di distribuzione e misura (euro/punto di riconsegna)

Componente	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Anno 2026
$t(cen)_t^{cap}$	8,54	8,60	8,36	8,60	9,55	9,39	9,55
$t(ins)_t^{ope,b}$	3,47	3,48	3,48	3,62	3,95	4,04	4,09
$t(rac)_t^{ope}$	3,67	3,68	3,68	3,83	4,17	4,27	4,32
$t(cot)_t$	1,84	1,81	1,79	1,83	1,97	1,99	2,01
$t(dis)_t^{avv}$	222,22	222,55	222,73	231,59	252,41	258,44	261,44
$t(dis)_t^{ope,div}$	58,97	59,06	59,11	61,46	66,99	68,59	69,39
$t(telcon)_t$	-	-	-	1,59	1,71	1,75	1,77
$t(telcon)_t$ di cui opex	-	-	-	1,03	1,12	1,15	1,16
$t(telcon)_t$ di cui capex	-	-	-	0,56	0,59	0,60	0,61